
COMUNE DI MASSA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Dirigente Responsabile: SIMONA BENETTI
Settore : SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA

COLLETTIVITA'
Servizio : Servizi alla collettivita' - Cultura , Turismo e Sport

Numero Data

732 02-04-2025

OGGETTO: REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA SPORTIVA DENOMINATA
"MASSA E' IN FORMA - ESTATE" - APPROVAZIONE AVVISO E
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

Proposta n. 771 del 31-03-2025

Ai sensi dell art. 5 comma 6 del Regolamento sull organizzazione dei controlli interni il Dirigente Responsabile del Servizio esercita il
controllo di regolarit amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa

Il Responsabile
SIMONA BENETTI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell art. 3-bis del CAD

Determinazione n. 732 del 02-04-2025

1/4



LA DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 126 del 01.11.2023, con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico

delle funzioni dirigenziali dei Servizi alla Persona e alla Collettività;

Richiamate:

la Legge Regionale n. 21/2015, Promozione della cultura e della pratica delle attività sportive e ludico-

motorie- ricreative e modalità di affidamento degli impianti sportivi;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 27.03.2025 con la quale l’Amministrazione delibera

di approvare la realizzazione dell’iniziativa sportiva denominata “MASSA E’ IN FORMA -

ESTATE”, che animerà la zona marina presso Località Partaccia domenica 01 Giugno p.v. dalle ore

10:00 alle ore 20:00 da organizzarsi in collaborazione con le associazioni sportive del territorio;

Ritenuto pertanto, al fine di organizzare al meglio la giornata “Massa in Forma - Estate” e consentire ai

cittadini di conoscere la ricca offerta sportiva cittadina, di avviare una procedura di raccolta di manifestazioni

d’interesse da parte delle Associazioni che intendono partecipare all’Evento;

Visto lo schema di “Avviso pubblico di manifestazione di interesse” per individuare le Associazioni

interessate a partecipare all’evento “Massa è in Forma - Estate”, che, insieme all’allegato A “Domanda di

Partecipazione”, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Dato Atto che la suddetta procedura non comporta la formazione di alcuna obbligazione da parte del

Comune di Massa nei confronti dei soggetti che verranno individuati;

Visti:

il D.lgs.18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, con

particolare riferimento agli artt. 107, commi 1 e 2 e 183;

il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili degli

schemi di bilancio degli enti locali;

lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 9 del 16/02/2017 e n.

10 del 23/02/2017, modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 17 del 25/01/2021 e n.

21 del 29/01/2021;

il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 113 dell’ 11/12/2018;

il Regolamento degli Uffici e dei Servizi in ultimo modificato con Deliberazione di Giunta Comunale

n. 97 del 29/04/2021;

il Piano Integrato di attività e organizzazione – PIAO 2024-2026 approvato con Deliberazione della

Giunta n. 138 del 11.4.2024 e come in ultimo modificato dalla Deliberazione della Giunta n. 438 del

7/11/2024 ;

il Bilancio triennale 2025-2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 193 del 23/12/

2024;

il Documento Unico di Programmazione 2025 - 2027 approvato con deliberazione del Consiglio

Comunale n. 192 del 23/12/2024;

Determinazione n. 732 del 02-04-2025

2/4



il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 10

del 16/01/2025;

il piano triennale della trasparenza, di cui si attesta il rispetto;

il piano triennale anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;

Dato Atto che il presente provvedimento non comporta oneri né diretti né riflessi a carico del bilancio

comunale;

Vista in ultimo l’istruttoria del responsabile del procedimento amministrativo individuato, ai sensi e per gli

effetti dell’art. 5 della L. 241/1990, nella persona della dipendente del Settore Servizi alla Collettività - U.O.

Sport Laura Pieroni, con esclusione dell’adozione del provvedimento finale la cui responsabilità è in capo al

dirigente;

Rilevato che con la firma della presente determinazione da parte della Dirigente è rilasciato anche il parere

di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis

del D.Lgs 267/00;

Attestato che nei confronti della Dirigente e della Responsabile del procedimento amministrativo non

sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ex art. 6 bis della legge n. 241/1990;

Atteso il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità adottato dal Segretario con

Determinazione n. 940 del 02.05.2024;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare lo schema di “Avviso pubblico di manifestazione di interesse ” per individuare le

Associazioni interessate a partecipare all’evento “Massa è in Forma - Estate”, insieme ai seguenti

documenti, che parimenti si approvano:

o Domanda di partecipazione, (allegato A);

3. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio, e sul sito

istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente” - Sezione Provvedimenti – Provvedimenti

dirigenti, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

4. di dare atto infine - ai sensi dell'art. 12 e ss Regolamento UE 679/2016 e del D. Lgs. n. 196/

2003, come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 - che i dati personali raccolti nel presente atto sono

trattati in modo lecito, corretto e trasparente per finalità istituzionali e/o per obblighi di legge e/o

precontrattuali o contrattuali. Il trattamento degli stessi avviene ad opera di soggetti impegnati alla

riservatezza, con logiche correlate alle finalità e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la

protezione dei dati. Per ogni maggiore informazione circa il trattamento dei dati personali e

l'esercizio dei diritti di cui agli art. 15 e ss Reg. UE 679/2916, l'interessato potrà visitare la sezione

privacy del sito istituzionale, al seguente indirizzo: http://www.comune.massa.ms.it/node/22638. Il

titolare del trattamento è il Comune di Massa.

5. di precisare che è possibile impugnare il presente provvedimento mediante ricorso al TAR per la

Toscana nei modi e termini indicati nel D.Lgs. n. 104/2010.

Determinazione n. 732 del 02-04-2025

3/4



La Dirigente

Dott.ssa Simona Benetti

Determinazione n. 732 del 02-04-2025

4/4


